
令和５年７月吉日  

ＰＴＡ全役員様 

ＰＴＡ全会員様 

玉名市立八嘉小学校      

ＰＴＡ会長 原口 和孝  

校   長 東山 孝輔  

環境整備部 廣田 拓朗  

親子美化作業の実施について（お願い）  

 盛夏の候、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、夏休み明けの学校生活を、児童たちが安心安全に過せるように、親子美化作業を下記のとおり行

います。ご多忙のこととは存じますが、何卒ご参加くださいますようご案内いたします。 

なお、事前にご提供いただく道具類の確認を行いますのでご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時  令和５年８月 2０日（日） 午前 7時３0分から１時間程度（小雨決行） 

刈払機での作業につきましては、午前７時からを予定しております。 

荒天等で延期の場合は 8月 2７（日）になります。 

（延期の場合は午前６時頃までに安心メールで通知します。） 

 

２ 内容  運動場、校舎周辺の除草清掃、花壇整備、溝さらえ  ※当日振り分けします 

      ※児童は、担任の先生の指示に従って作業を行います。 

 

３ 参加・道具の確認  参加・提供できる道具について事前に把握しますので、下記の番号を 

８月５日（土）までに長子の学年のグループラインでお知らせください。 

①参加 ・ ②参加（刈払機有）・ ③参加：（トラック有）・④参加：（刈払機・トラック有） 

⑤不参加 

 

４ その他 ・環境整備部からの給水は行いません。飲料等は持参をお願いします。 

      ・マスクを外す際は、密集を避け十分な間隔をあけてください。 

・体調不良の方は、参加をお控えください。 

・刈払機の使用時は、周辺との間隔や足場の確認、目の保護等に十分ご注意ください。 

（不慮の事故の場合は県Ｐ共済の適用を受けます。） 

・軍手、鎌など草取りに必要な道具はご持参ください。 

・駐車場所は学習センター前です。当日は係が誘導します。 

※スペースに限りがございますので、徒歩または乗り合わせ等にご協力ください。 

・草捨場として、廣田組様の土場を利用させていただきます。 


